Schlau installieren mit Philips als Systemlieferant:
konventionelle Vorschaltelektronik (KVG) elektronische Vorschaltelektronik (EVG) bzw. alternatives KVG
Lampe Zündgerät Bestell-Nr. (ZG) Vorschaltgerät Bestell-Nr. (KVG) Vorschaltgerät Bestell-Nr. Besonderheit der Alternative
SON (-E, -T, PIA Plus, PIA Hg-free, Greenpower, Agro) = alle Typen aber nicht SON-I, SON-H
50W SND57 871150074315230 BSN50L33 871150092024931
70W SND58 871150093068230 BSN70L33TS 871150005968031 HID PV 70 SON/CDO 871150093024830 EVG, flimmerfreies Licht
100W SND58 871150093068230 BSN100L33TS 871150005972731 HID PV 100 SON/CDO 871150092898630 EVG, flimmerfreies Licht
150W SND58 871150093068230 BSN150L33TS 871150005960430 HID PV 150 SON/CDO 871150092900630 EVG, flimmerfreies Licht
250W SND58 871150093068230 BSN250L33TS 871150005964230
400W SND58 871150093068230 BSN400L33TS 871150005976530
600W SND58 871150091557330 BSN600L302 871150074433330
1000W SN59 871150091557330 BSN1000L78 871150006236900
SON-I
50W nicht erforderlich BSN50L33 871150092024931
70W nicht erforderlich BSN70L33TS 871150005968031
SON-H
110W nicht erforderlich BHL125L202 871150091943431
220W nicht erforderlich BHL250L202 871150073816530
350W nicht erforderlich BHL400L202 871150073920930
CDM (T, TD, TP, R PAR, R111, SA)
35W SND58* 871150093068230 BMH 35L307TS 871150091977930 HID PV C 035/S CDM 871150093008830 EVG, flimmerfreies Licht, längere Lampenbensdauer
70W SND58* 871150093068230 BMH 70L202TS 871150092022531 HID PV C 070/S CDM 871150093006430 EVG, flimmerfreies Licht, längere Lampenbensdauer
150W SND58* 871150093068230 BSN150L33TS 871150005960430 HID PV 150/S CDM 871150074875130 EVG, flimmerfreies Licht, längere Lampenbensdauer
250W keines, nur EVG-Betrieb: HID-PV Xt 250/S CDM 871150090957230 EVG, flimmerfreies Licht, längere Lampenbensdauer
* auch SUD40S 871150093035430 möglich
CDM-TC
35W SN58 T15 871150074317630 BMH 35L307TS 871150091977930 HID PV C 035/S CDM 871150093008830 EVG, flimmerfreies Licht, längere Lampenbensdauer
70W keines, nur EVG-Betrieb: HID PV C 070/S CDM 871150093006430 EVG, flimmerfreies Licht, längere Lampenbensdauer
CDM-Tm (Mini)
20W keines, nur EVG-Betrieb: HID-PVm 020 mCDM 871150053608230 EVG, flimmerfreies Licht, längere Lampenbensdauer
35W keines, nur EVG-Betrieb: HID-PVm 035 mCDM 871150091062230 EVG, flimmerfreies Licht, längere Lampenbensdauer
CDO-TT/ET
70W SND57 871150074315230 BSN70L33TS 871150005968031 HID PV 70 SON/CDO 871150093024830 EVG, flimmerfreies Licht, längere Lampenbensdauer
100W SND58 871150093068230 BSN100L33TS 871150059722731 HID PV 100 SON/CDO 871150092898630 EVG, flimmerfreies Licht, längere Lampenbensdauer
150W SND58 871150093068230 BSN150L33TS 871150005960430 HID PV 150 SON/CDO 871150092900630 EVG, flimmerfreies Licht, längere Lampenbensdauer
250W SND58 871150093068230 BSN250L33TS 871150005964230
SDW-T, -TG (Mini)
35W CSLS35 871150091112430 BSL35 L307 871150091905230
50W CSLS50 871150090808730 BSL50 L307 871150092035531
100W CSLS100 871150090870430 BSL100 L307 871150091530630
50W (-TG) keines, nur EVG-Betrieb: HID-PV C 050/S SDW-TG 871150090910730 EVG, flimmerfreies Licht, längere Lampenbensdauer
100 W (-TG) keines, nur EVG-Betrieb: HID PV C 100/S SDW-TG 871150090908430 EVG, flimmerfreies Licht, längere Lampenbensdauer
Optimale Sicherheit und optimale Lampenlebensdauern !
letzte Aktualisierung: 02/2007
Empfohlene Kombinationsliste: Entladungslampe + Vorschalt-/Zündgerät
Schlau installieren mit Philips als Systemlieferant:
letzte Aktualisierung: 02/2007
konventionelle Vorschaltelektronik (KVG) elektronische Vorschaltelektronik (EVG) bzw. alternatives KVG
Lampe Zündgerät Bestell-Nr. (ZG) Vorschaltgerät Bestell-Nr. (KVG) Vorschaltgerät Bestell-Nr. Besonderheit der Alternative
HPI (-T) (Plus) sowie BU(P)-Typen; S-Versionen ohne externes Zündgerät !
250W SI51 871150091553530 BSN250L33TS 871150005964230 BHL250L202 871150073816530 HPL-Vorschaltgeräte (KVGs) liefern bei
400W SI51 871150091553530 BSN400L33TS 871150005976530 BHL400L202 871150073920930  HPI Plus Lampen weniger Licht aber eine
1000W SI52 871150091554230 BHL1000L78 871150006236900  um ca. 400K höhere Farbtemperatur
2000W/230 SI52 871150091554230 BHL2000L50 871150006385400
2000W/400 SI54 871150091548130 BHL2000L76 871150006384700
HPL (-N, -R, -Comfort) und HPL 4
50W nicht erforderlich BHL50L40 871150091927431
80W nicht erforderlich BHL80L40 871150091935931
125W nicht erforderlich BHL125L202 871150091943431
250W nicht erforderlich BHL250L202 871150073816530
400W nicht erforderlich BHL400L202 871150073920930
700W nicht erforderlich nicht  Philips nicht Philips
1000W nicht erforderlich BHL1000L78 871150006237600
MHN (LA, SA)  230V
1000W SN59 871150091557330 BSN 1000 L78 871150006236900
1800W SN59 871150091557330 BMH1800L78 871150005990100
MHN  (LA, SA) 400V
1800W nicht Philips BHD2000L76 871150074276600
2000W nicht Philips BHD2000L76 871150074276600
MHN-T ArtColour
400W SI52 871150091554230 BHL400L202 871150073920930
SOX
35W SX26 871150091590030 BSX355L32 871150092000331 EXC 035 S/50 871150006238330 Verlustärmeres Vorschltgerät
55W SX72 871150091561030 BSX355L32 871150092000331 EXC 055 S/50 871150006242030 Verlustärmeres Vorschltgerät
90W SX70 871150091549830 BSX90L40 871150091993931
135W SX74 871150091569630 BSX135H96 871150092007230
180W SX73 871150092005830 BSX180H96 871150093900530
SOX-E
18W SX26 871150091590030 BSX18L81 871150092040530
26W SX26 871150091590030 BSX26L81 871150092049230
36W SX72 871150091561030 BSX55H26 871150091996030 EXC 036 S/50 871150006240630 Verlustärmeres Vorschltgerät
66W SX70 871150091549830 BSX90H26 871150091990830 EXC 066 S/50 871150006244430 Verlustärmeres Vorschltgerät
91W SX131 871150091589430 BSX91H96 871150092039330 EXC 091 S/50 871150074108030 Verlustärmeres Vorschltgerät
131W SX131 871150091589430 BSX313H96 871150091978630
Optimale Sicherheit und optimale Lampenlebensdauern !
Empfohlene Kombinationsliste: Entladungslampe + Vorschalt-/Zündgerät